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IX:

ANEKSI I KONTRATES

NEMESTE

Komuna e Decanit,(né vazhdim”Autoritet Kontraktues”) rr.Sheshi “Mentor
Tolaj "né njerén ané:

dhe

Grupi i Operatoréve Ekonomik“SHALA-BUILDING”Sh.p.k.&”"IDEOR
CONSTRUCTION”Sh.p.k., (ne vazhdim “Kontraktuesi”) qé e pérfagson Veton Shala

Objekti i kontratés

Duke pasur parasyshé se palét e pérmendura mé larté kané lidhur kontratén

bazé pér — ,, Renovim i Sallés sé Asamblesé Komunale,,me nr. Prokurimi 631-19-8260-5-
2-1 nr.i bren. 631 19 056 521,nr.i kontratés - me nr.02/ 41076 t& dt. 04.12.2019 dhe
kontrata bazé &shté e vlefshme.

Gjithashtu duke u bazuar né kryerjen e suksesésh&ém t& punéve nga
kontraktuesi dhe kerkesés sé punédhénésit t& lejuar-rekomanduar nga organi mbikqyrés-
menaxheri i projektit palét reciprokisht pajtohen qé té lidhin kontraté pér puné shtesé p -
qé€ gjaté implementimit té projektit jané paraqitur ku pa kryerjen e tyre nuk mund té
realizohet projekti(puna) né térési: e qé pérfshiné Demolimi | dyshemesé&, Dyshemeja eshte
nga tepisoni, duhet te behet largimii tepisonit te vjeter, pastrimi | dyshemese nga ngijitesi,
si dhe perpunimi i tij apo pergatitia per ngjitien e tepisonit te ri. Ne pozicion eshte
parapare edhe largimi i mbeturinave deri ne vendin adekuat te mbeturinave te qytetit.
39 m?. , Furnizimi me material dhe punimi i dyshemese me tepison te kualitetit te larte
duke perfshire ketu ngjitesin si dhe te gjithe aksesoret e nevojshem, kendore alumini (L -
Profil) ne kende te shkalleve te auditoriumit, ne skaje efj.. (ne kalkulim hyne edhe balloret
e shkalleve 39 m? , Furnizimi me material dhe punimi i tavolinave (inventarit)me dru te
furniruar 36mm, kendoret te punohen 45°. Pos 9, me dimensione 143x460 me lartesi
h=95cm., sipas detalit te prezentuar ne project 5 copé.



Kjo &shté pércaktuar me nenin 35.alineja 1,2 LPP nr.04/L—0%2 i ndryshuar dh?
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 0§IL—92 si dh.le bazuar ne
kontraten nr. .02/ 41076 t& dt 04.12.2019 baz&¢ me t& cilén parashihet se palét
kontraktuese mund té& lidhin kontraté pér punét shtesé deri né 10 % .

ME KETE PALET KONTRAKTUESE U PAJTUAN SIQ VIJON:

1. Kontrata bazé éshie¢ vazhduar edhe pér kryerjen e punéve shtesé t&€ cekura mé larté,
si marréveshje reciproke né mes paléve.
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Té¢ bashkangjiten si pjesé e késaj kontrate:

- Kontrata bazé

- Oferta e punmarrsit dhe raportin me arsyshmeri pér puné shtesé i
Raporti i arsyshmerisé nga organit mbikqyérés —mrnaxheri I projektit
e punéve shtesé

- Njoftimi pér komisionin rregullativ t& Prokurimit Publik

- Kerkesé Autorizimi dhe deklerata pér ZKA

3. Cmimi i punéve shtesé qé duhet t& kryehen sé bashku me TVSH-né
1.800,00 €uro ( Njimijéetetqind euro ).

4. Te gjitha kushtet tjera t& kontrates bazé mbesin t& njéjta.

SI DESHMI E KESAJ PALET KONTRAKTUESE KANE NENSHKRUAR SI ME POSHTE ME :

PER DHE NE EMER TE,PUNEDHENESIT

Xhevdet Ramosaj
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